УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД МОЖГА»

ПРИКАЗ

от 23.07.2018 г.                                                                                                                  № 134

Об организации предоставления сертификатов
дополнительного образования для детей

       В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Город Можга», утвержденном постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга» от 11.05.2018 года № 610, в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования,
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории муниципального образования «Город Можга», заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с 1 августа 2018 года.
2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования осуществляет Управление образования Администрации муниципального образования «Город Можга» (далее – Организатор ведения реестра).
3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положения прием и регистрацию Заявлений.
4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (dop.obr18.ru) (далее – Информационная система).
5. Организатору ведения реестра не позднее 1 августа 2018 года предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением 1.
6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Город Можга».

Начальник Управления образования                                                              А.К. Слободин
Приложение 1
к приказу Управления образования
Администрации МО «Город Можга»
от 23.07.2018г. № 134

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования

	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений
	Фактические адреса, по которым осуществляется активация сертификата на основании Заявления

	1
	Управление образования Администрации муниципального образования «Город Можга»
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»
города Можги Удмуртской Республики
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Короленко,50

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Короленко,50

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углублённым изучением отдельных предметов имени прапорщика А.А. Городилова»
города Можги Удмуртской Республики
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Наговицына, 107

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Наговицына, 107

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Можги Удмуртской Республики
	427792, УР,
 г. Можга,
пер.Школьный, 1
	427792, УР,
 г. Можга,
пер.Школьный, 1
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» города Можги Удмуртской Республики
	427794, УР,
г. Можга,
ул. Дзержинского, 1
	427794, УР,
г. Можга,
ул. Дзержинского, 1
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.Н.Сабурова»  города Можги Удмуртской Республики
	427795, УР,
г. Можга,
б-р Свердловский, 71

	427795, УР,
г. Можга,
б-р Свердловский, 71

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» города Можги Удмуртской Республики
	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 13
	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 13
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» города Можги Удмуртской Республики
	427791, УР,
г. Можга,
ул. Устюжанина, 30

	427791, УР,
г. Можга,
ул. Устюжанина, 30

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» города Можги Удмуртской Республики
	427793, УР,
г. Можга,
ул. Кирова, 67

	427793, УР,
г. Можга,
ул. Кирова, 67

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» города Можги Удмуртской Республики
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей» города Можги Удмуртской Республики
	427790,УР,
г. Можга,
ул. Наговицына, 35

	427790,УР,
г. Можга,
ул. Наговицына, 35

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	12
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Станция юных техников»  города Можги Удмуртской Республики
	427797, УР,
г. Можга,
ул. Гагарина, 6
	427797, УР,
г. Можга,
ул. Гагарина, 6
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	13
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» города  Можги Удмуртской Республики
	427795, УР,
г. Можга,
мкр.Вешняковский,12
	427795, УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский,12
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Ленина, 12

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427792, УР,
г. Можга,
Свердловский
б-р,  19
	427792, УР,
г. Можга,
Свердловский
б-р,  19
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427795, УР,
г. Можга,
ул. Леспромхоза, 115

	427795, УР,
г. Можга,
ул. Леспромхоза, 115

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	16
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 общеразвивающей направленности» города Можги
	427791,УР,
г. Можга,
пер
Парковый, 19
	427791,УР,
г. Можга,
пер
Парковый, 19
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 компенсирующей направленности» города Можги
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Интернациональная, 86
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Интернациональная, 86
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427791,УР,
г. Можга,
пер. Парковый, 17

	427791,УР,
г. Можга,
пер. Парковый, 17

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427793,УР,
г. Можга
ул. Чебершурская, 95

	427793,УР,
г. Можга
ул. Чебершурская, 95

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 общеразвивающей направленности» города Можги
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Короленко, 54

	427790, УР,
г. Можга,
ул. Короленко, 54

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Наговицынский, 37

	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Наговицынский, 37

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427798, УР,
г. Можга,
ул. Мичурина, 15

	427798, УР,
г. Можга,
ул. Мичурина, 15

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 15 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427791, УР,
г. Можга,
ул. Горбунова, 30

	427791, УР,
г. Можга,
ул. Горбунова, 30

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Красная, 3
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Красная, 3
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 18 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427797, УР,
г. Можга, ул. Родниковая, 82
	427797, УР,
г. Можга, ул. Родниковая, 82
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Советская, 8а
	427790, УР,
г. Можга,
ул. Советская, 8а
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 20 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427792, УР,
г. Можга,
ул. Единства, 21
	427792, УР,
г. Можга,
ул. Единства, 21
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 11
	427797, УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 11
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 23 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427797,УР,
г. Можга,
мкр Наговицынский, 38
	427797,УР,
г. Можга,
мкр Наговицынский, 38
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	30
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427790, УР,
г. Можга,
мкр. Сельхозхимии, 11
	427790, УР,
г. Можга,
мкр. Сельхозхимии, 11
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 25 оздоровительной направленности» города Можги
	427793, УР,
г. Можга,
ул. Кирова, 55
	427793, УР,
г. Можга,
ул. Кирова, 55
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427794, УР,
г. Можга,
пер. Дорожный, 2

	427794, УР,
г. Можга,
пер. Дорожный, 2

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27 общеразвивающей направленности»  города Можги
	427797,УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 15

	427797,УР,
г. Можга,
мкр. Вешняковский, 15

	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	34
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени А.К. Леонтьева» города Можги
	427790, г. Можга,
ул. Наговицына, 46
	427790, г. Можга,
ул. Наговицына, 46
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	35
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Можги
	427790, г. Можга,
ул. Наговицына, 60
	427790, г. Можга,
ул. Наговицына, 60
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	36
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Авиационно-технический спортивный клуб» города Можги
	427790, г. Можга,
ул. Советская, 4
	427790, г. Можга,
ул. Советская, 4
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	37
	Муниципальное казенное учреждение «Можгинский детский дом»
	427790, г. Можга,
 ул. Кирова, 55
	427790, г. Можга,
 ул. Кирова, 55
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6

	38
	Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Удмуртской республики «Можгинский педагогический колледж имени Т.К. Борисова»
	427790, г. Можга,
 ул. Наговицына, 48
	427790, г. Можга,
 ул. Наговицына, 48
	427790, УР, г.Можга, ул.Вокзальная, д.6